AKTIVA

Stadtentwasserung, Eigenbetrieb der Stadt Koblenz, Koblenz

Bilanz zum 31. Dezember 2020

A. ANLAGEVERMOGEN
. Immaterielle Vermdgensgegenstande

1.

Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten und Werten

Baukostenzuschusse

Il.  Sachanlagen

1.

® N o o

Grundstucke, grundstiicksgleiche Rechte und Bauten
einschlieRlich der Bauten auf fremden Grundstlicken

Grundstlcke und grundstiicksgleiche Rechte mit
Wohnbauten

Grundstlcke und grundstiicksgleiche Rechte mit
Betriebsbauten

Abwasserbehandlungsanlagen
Abwassersammelanlagen

BHKW und Stromerzeugung

Betriebs- und Geschaftsausstattung
Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau

lll. Finanzanlagen

Sonstige Ausleihungen

B. UMLAUFVERMOGEN
I.  Vorrate

Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe

1. Forderungen und sonstige Vermoégensgegenstande

1.

2.
3.
4

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Forderungen an den Einrichtungstrager
Forderungen an Gebietskorperschaften
Sonstige Vermdgensgegenstande

IIl. Guthaben bei Kreditinstituten

C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

162.258,66

157.514.529,17

162.258,66

31.12.2020 31.12.2019
EUR EUR

280.155,26 227.514,26
446.105,14 475.076,14
726.260,40 702.590,40
6.510.162,74 6.765.342,74
40.425,53 55.857,53
18.349,00 19.848,00
5.892.158,60 6.953.794,60
119.776.468,42 120.882.720,42
2.390.236,00 2.536.391,00
1.077.703,14 1.310.639,14
21.809.025,74 8.694.067,98

147.218.661,41

161.384,77
161.384,77

148.809,09

1.550.825,74
17.991.056,71

25.281,29
12.401,66

158.403.048,23

148.809,09

19.579.565,40
40.056.764,59

148.082.636,58

163.190,86
163.190,86

2.023.351,73
28.351.219,02

40.958,25
18.150,18

30.433.679,18
35.066.558,51

218.188.284,09
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Stadtentwasserung, Eigenbetrieb der Stadt Koblenz, Koblenz

Bilanz zum 31. Dezember 2020

PASSIVA
31.12.2020 31.12.2019
EUR EUR
A. EIGENKAPITAL
I.  Stammkapital 26.000.000,00 26.000.000,00
Il.  Zweckgebundene Rucklagen 25.382.845,39 24.961.839,92
Ill. Allgemeine Ricklagen 126.625.017,91 122.381.725,07
IV. Jahresgewinn 3.909.852,70 4.243.292,84
......... 181.917.716,00  177.586.857,83
B. EMPFANGENE ERTRAGSZUSCHUSSE 31.523.726,49 31.209.447,49
C. RUCKSTELLUNGEN
1. Ruckstellungen fir Pensionen und ahnliche Verpflichtungen 447.250,00 424.123,00
2. Sonstige Riickstellungen 1.164.404,00 1.090.632,00
.............. 1.611.654,00 151475500
D. VERBINDLICHKEITEN
1. Forderdarlehen 575.824,71 611.771,53
2. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen 217.594,63 272.151,71
3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 1.570.593,70 1.314.474,80
4. Verbindlichkeiten gegeniiber Gebietskorperschaften 448.791,34 849.315,64
5. Sonstige Verbindlichkeiten 161.434,58 227.937,88
.............. 297423896 3.275.651,56
E. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN 160.948,64 164.104,84

218.188.284,09 213.750.816,72
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