Stadtentwässerung, Eigenbetrieb der Stadt Koblenz, Koblenz

Bilanz zum 31. Dezember 2020

AKTIVA

			31.12.2020 EUR		31.12.2019 EUR
Α.	ΑN	LAGEVERMÖGEN			
	1.	Immaterielle Vermögensgegenstände			
		Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche			
		Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie	000 4== 00		
		Lizenzen an solchen Rechten und Werten	280.155,26 446.105,14		227.514,26 475.076,14
		2. Baukostenzuschüsse	440.103,14	700 000 40	702.590,40
		Sachanlagan		726.260,40 _	702.530,40
	11.	Sachanlagen 1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten			
		einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken	6.510.162,74		6.765.342,74
		2. Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte mit			•
		Wohnbauten	40.425,53		55.857,53
		Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte mit			40.040.00
		Betriebsbauten	18.349,00		19.848,00
		4. Abwasserbehandlungsanlagen	5.892.158,60		6.953.794,60
		5. Abwassersammelanlagen	119.776.468,42		120.882.720,42
		6. BHKW und Stromerzeugung	2.390.236,00 1.077.703,14		2.536.391,00
		Betriebs- und Geschäftsausstattung Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	21.809.025,74		1.310.639,14 8.694.067,98
		o. Geleistete Anzanlungen und Anlagen im Bau		157.514.529,17	147.218.661,41
	Ш	Finanzanlagen		157.514.529,17	
		Sonstige Ausleihungen	162.258,66		161.384,77
		consuge / tablemangen	<u> </u>	162.258,66	161.384,77
			_	158.403.048,23	148.082.636,58
В.	UN	ILAUFVERMÖGEN	••••		
	1.	Vorräte			
		Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	148.809,09	_	163.190,86
				148.809,09	163.190,86
	11.	Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
		1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1.550.825,74		2.023.351,73
		2. Forderungen an den Einrichtungsträger	17.991.056,71		28.351.219,02
		3. Forderungen an Gebietskörperschaften	25.281,29		40.958,25
		4. Sonstige Vermögensgegenstände	12.401,66	_	18.150,18
				19.579.565,40	30.433.679,18
	III.	Guthaben bei Kreditinstituten	-	40.056.764,59	35.066.558,51
				59.785.139,08	65.663.428,55
C.	RE	CHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN	_	96,78	4.751,59
			=	218.188.284,09	213.750.816,72

Stadtentwässerung, Eigenbetrieb der Stadt Koblenz, Koblenz

Bilanz zum 31. Dezember 2020

PASSIVA

_	31.12.2020 EUR		31.12.2019 EUR
A. EIGENKAPITAL			
I. Stammkapital		26.000.000,00	26.000.000,00
II. Zweckgebundene Rücklagen		25.382.845,39	24.961.839,92
III. Allgemeine Rücklagen		126.625.017,91	122.381.725,07
IV. Jahresgewinn		3.909.852,70	4.243.292,84
		181.917.716,00	177.586.857,83
B. EMPFANGENE ERTRAGSZUSCHÜSSE		31.523.726,49	31.209.447,49
C. RÜCKSTELLUNGEN			
Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen	447.250,00		424.123,00
Sonstige Rückstellungen	1.164.404,00	_	1.090.632,00
		1.611.654,00	1.514.755,00
D. VERBINDLICHKEITEN			
1. Förderdarlehen	575.824,71		611.771,53
2. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	217.594,63		272.151,71
3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1.570.593,70		1.314.474,80
Verbindlichkeiten gegenüber Gebietskörperschaften	448.791,34		849.315,64
Sonstige Verbindlichkeiten	161.434,58	_	227.937,88
		2.974.238,96	3.275.651,56
E. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN	_	160.948,64	164.104,84

218.188.284,09 213.750.816,72